[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____31.10.2014_____

№___2240_____

г. Вятские Поляны

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 29.05.2014 № 1050

Администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить следующие изменения в Порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны от 29.05.2014 № 1050  «О разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области» (далее - Порядок):

1.1. В разделе 1 «Общие положения»:

1.1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Ведомственная целевая программа является документом, содержащим комплекс скоординированных мероприятий, направленных на решение конкретной задачи муниципальной программы или подпрограммы муниципальной программы, а также измеряемые целевые показатели. Ведомственная целевая программа является самостоятельным документом.».

1.1.2. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. Описание ожидаемых конечных результатов реализации  программы, измеряемых количественными показателями, по годам».

1.2. Приложение к Порядку «Паспорт ведомственной целевой программы» изложить в новой редакции согласно приложению.

1.3. По тексту слова «целевые индикаторы»  в соответствующих числе и падеже  заменить  словами «целевые показатели» в соответствующих числе и падеже.

2. Исключить из состава членов консультационной комиссии по оценке проектов муниципальных программ  Гладышева Сергея Михайловича, заместителя главы администрации города по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

И.о. главы администрации города
П.Б. Батаков

______________________________________________________

                                                              Приложение

                                                               к Порядку

                                                              (в редакции постановления администрации

                                                               города Вятские Поляны

                                                               от 31.10.2014 № 2240)

Паспорт ведомственной целевой программы

	Наименование  программы

	Наименование муниципальной программы  (дата утверждения, наименование и номер соответствующего нормативного правового акта)

	Отраслевой (функциональный) орган администрации города Вятские Поляны, являющийся главным распорядителем средств городского бюджета

	Цели и задачи программы

	Целевые показатели

	Сроки реализации программы

	Характеристика программных мероприятий

	Объемы и источники финансирования программы

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы

_______